
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31 августа 2015 г. № 02-04/258/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Типовое положение 

о юридической службе министерства, иного исполнительного органа 

государственной власти Луганской Народной Республики, 

государственного унитарного предприятия, государственного 

учреждения и организации 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Типовое положение о юридической службе 

министерства, иного исполнительного органа государственной власти 

Луганской Народной Республики, государственного унитарного 

предприятия, государственного учреждения и организации, утвержденное 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 10 

февраля 2015 г. №02-04/37/15 «Об утверждении Типового положения о 

юридической службе министерства, иного исполнительного органа 

государственной власти Луганской Народной Республики, 

государственного унитарного предприятия, государственного учреждения 

и организации» следующие изменения: 

 

1) пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Квалификационные требования к должности руководителя 

юридической службы исполнительного органа государственной власти 

устанавливаются законодательными актами Луганской Народной 

Республики»; 

 

2) пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Квалификационные требования к должности главного специалиста 

юридической службы исполнительного органа государственной власти 

устанавливаются законодательными актами Луганской Народной 

Республики»; 



2 

3) пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Квалификационные требования к должности ведущего специалиста 

юридической службы исполнительного органа государственной власти 

устанавливаются законодательными актами Луганской Народной 

Республики». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                    Г.Н. Цыпкалов 


